
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 13 del 13/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Maria Commendatore

OGGETTO :

GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA PER IL 
COMPLETAMENTO E L'ASSOLVIMENTO DI VARI 
ADEMPIMENTI NORMATIVI DELLE FUNZIONI 
PUBBLICHE ESSENZIALI - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 
1/2025- CIG:B4C22B3D7E    - PERIODO GENNAIO 2025 -.

Premesso che:
- con delibera C.C. n. 50 del 08/10/2024, è stato approvato il documento Unico di Programmazione 
2024-2026 (art. 170 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000);
- con delibera C.C. n. 55 del 28.10.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026;
- con Deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;
- con Determina del  Coordinatore del 5° settore N.90 del 17/12/2024, N.1444/R.G. del 17/12/2024 
è stato affidato il servizio alla Ditta Sebastiano Piccolo, P.IVA 01529150896, per il periodo di 24 
mesi, la gestione del servizio di "Assistenza per il completamento e l'assolvimento di vari 
adempimenti delle funzioni pubbliche essenziali".

Visti:
- la fattura n. 1/2025 del 03/02/2025 dell'importo di €. 2.000,00 esente iva  (protocollo d’ingresso                   
n.2741 del 05/02/2025) relativa al mese di Gennaio/2025;
- il codice CIG: 9580484181, acquisito in conformità della vigente normativa in materia di                    
tracciabilità dei flussi finanziari, mediante la richiesta all’ANAC;
- il DURC,  Prot. INPS_43868546 scadenza validità 04/04/2025;
- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. “normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari”, come da allegato.

Vista la corrispondenza dell’adempimento del servizio.

Visti:
- l'art. 184 del T.U.E.L. n. 267/2000;
-  il Regolamento di contabilità D.Lgs. 267/2000 e 118/2011 e s.m.i.;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 50 del 11.09.2012.;
- Il decreto Sindacale n. 3 del 14/01/2025 con cui è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione 
“EQ” del 5° settore e contestuale attribuzione delle funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000 al Dott. Francesco Bisognano.

PROPONE

Per i motivi sopra detti e che di seguito si intendono integralmente riportati:

Di liquidare la fattura n. 1/2025 del 03/02/2025, emessa dalla Ditta Sebastiano Piccolo – P.IVA 
01529150896 , relativa al periodo periodo Gennaio/2025, prelevando la complessiva somma di  €. 
2.000,00 (iva esente ai sensi dell’art. 1, c.54-89, L. 190/2014 e s.m.i.), dal cap.3094/0  Imp. 741/1, 
esercizio 2025, dando mandato all’ufficio contabilità di procedere al pagamento mediante bonifico -
IBAN: IT53L3608105138287184487196 – Poste Italiane -.

Dare atto che la presente liquidazione corrisponde al pagamento della spesa prevista con 
Determina del Coord. del 5° sett. n. 90 del 17/12/2024, N. Reg. Gen. 1444 del 17/12/2024.

Dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex 6-bis  della L. 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente.

Dare atto che in seguito alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo Pretorio comunale, 
saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D. Lgs. n.33/2013 ai fini della pubblicità della 
presente procedura sull'apposita sezione del sito internet dell'Ente, Amministrazione Trasparente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA PER IL COMPLETAMENTO E L'ASSOLVIMENTO DI VARI 
ADEMPIMENTI NORMATIVI DELLE FUNZIONI PUBBLICHE ESSENZIALI - 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/2025- CIG:B4C22B3D7E    - PERIODO GENNAIO 2025 -.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 13/02/2025  Il Responsabile del Settore
   BISOGNANO FRANCESCO / InfoCamere 

S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


